
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I BASHKISE KORCE 

VENDIM 
~r -3 Date g,. 02.. o P  

Per propozim per dhEnie titulli "Emblema e Art2 e Qytetit" 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korqes, i mbledhur ne daten e sotme, mbasi mori ne 
shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Politikave te Zhvillimit Strategjik dhe 
Koordinimit me Donatoret "Per propozim per dhenie titulli "Emblema e Arte e Qytetit" ne 
zbatim te ligjit 8652, date 3 1.07.2000, Neni 32, pika m, "Per organizimin dhe 
Funksionimin e Qeverisjes Vendore, si dhe VKB Nr 154, date 22.12.2008 

VENDOSI: 

1. Te miratoje propozimin per dhenien e titullit "Emblema e Arte e Qytetit" Korit 
'-Lyra". me motivacionin: 

"Per merita te shquara ne ruajtjen , mbajtjen gjalle dhe pasurimin e kenges 
karakteristike korqare, si dhe vlerat e padiskutueshme qe kane lene ne fondin e arte 

te muzikes kombetare". 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngsrrkohet Drejtoria e Zhvillimit Strategjik dhe 
Koordinimit me Donatoret dhe Qendra Ekonomike e Kultures "V. Mio". 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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Raimonda NASE 
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